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TANIEJ ZA ŚMIECI? 

Grupa radnych z klubu Prawo i Sprawiedliwość złożyła projekt uchwały 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa polegających na podjęciu wszelkich czynności zmierzających 

do obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Radni w uzasadnieniu do projektu uchwały powołują się na wyniki przetargu, w 

których zwycięskie konsorcja zaproponowały kwotę o 28 mln zł niższą od 

zakładanej. Radni w projekcie uchwały sugerują również, że wielu mieszkańców 

Krakowa z różnych względów nie ma możliwości skorzystania z niższych opłat 

za segregację śmieci. Radni proponują, by opłaty za odpady segregowane były 

symboliczne oraz, by Gmina Miejska Kraków utworzyła zautomatyzowane 

punkty skupów surowców wtórnych, które powinny stać się zachętą do 

segregowania. (MK) 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=68669 

DŁUŻSZY TERMIN NA WYKUP MIESZKANIA OD GMINY 

Na ostatniej sesji przed przerwą wakacyjną radni zadecydowali o losie 

uchwały wprowadzającej zmiany w sprawie zasad zbywania lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców.  

Zmiany w uchwale wymusił wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego 

dotyczący zapisu o niemożności zbycia lokali na rzecz najemców w sytuacji, 
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kiedy posiadają oni tytuł prawny do innej nieruchomości lub lokalu. Według 

NSA katalog tytułów prawnych wymagał doprecyzowania.  

Od kwietnia nad zmianami pracował Zespół Zadaniowy ds. przygotowania 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa, w skład którego weszli przedstawiciele 

Rady Miasta Krakowa oraz Prezydenta Miasta Krakowa. Efektem tej pracy jest 

uchwała, podjęta na sesji 10 lipca, wprowadzająca zmiany do uchwały Nr 

XLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11.06.2008 r. w sprawie zasad 

zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków w 

trybie bezprzetargowym na rzecz najemców.  

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy, że „zasadnicze zmiany w 

uchwale dotyczą: 

- konieczności doprecyzowania występujących w uchwale pojęć nieostrych, co 

dotyczyło w szczególności posiadanych przez najemców tytułów prawnych 

stanowiących przesłanki braku możliwości wykupu lokali z bonifikatą - poprzez 

precyzyjne sformułowanie nowych przesłanek i wprowadzenie ich podziału na 

dwie grupy: pierwszą obejmującą nieruchomości i prawa majątkowe o 

charakterze zbywalnym, drugą której zakres obejmuje różne rodzaje 

posiadania budynków lub lokali, jako praw osobistych powstałych w drodze 

czynności prawnych lub zdarzeń prawnych; 

- zachowania możliwości procedowania indywidualnych uchwał; 

- objęcia zasięgiem terytorialnym wyłączenia z tytułu posiadania innych 

nieruchomości lub lokali przez najemców – obszaru województwa 

małopolskiego; 

- przesunięcia końcowego terminu umożliwiającego składanie wniosków o 

wykup lokali – do dnia 31 grudnia 2015 r.; 

- objęcia zakresem bonifikaty przypadków, gdy lokale wnioskowane do wykupu 

mieszczą się w budynkach nabytych ze środków Gminy Miejskiej Kraków w 

okresie po 1 stycznia 1998 r., a przed 1 stycznia 1999 r. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  środa, 17 lipca 2013 r. 
 

3 
 

- uwarunkowania możliwości udzielenia bonifikaty od ceny od czasu trwania 

najmu, przy ustaleniu jako zasady 10 letniego okresu najmu, i jednoczesnym 

wskazaniu przypadków pozwalających na uwzględnienie ciągłości najmu”. (MK) 

NOWY PRZEWODNICZĄCY CO TRZY MIESIĄCE 

W czwartek, 11 lipca, przewodniczący dzielnic należący do 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich spotkali się z pomysłodawcą 

stowarzyszenia - Bogusławem Kośmiderem, przewodniczącym Rady 

Miasta Krakowa, by porozmawiać o formalnościach i planach PDP na 

przyszłość. 

Podczas spotkania jednogłośnie ustalono, że pierwszym przewodniczącym 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich zostanie Zygmunt Włodarczyk, 

przewodniczący Dzielnicy XIII Podgórze. Pierwszym i najważniejszym zadaniem 

przewodniczącego Włodarczyka będzie przygotowanie regulaminu działalności 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich oraz zarejestrowanie Porozumienia jako 

stowarzyszenia zwykłego. Uczestnicy inicjatywy działania na rzecz Podgórza  

nie wykluczają w przyszłości zarejestrowania Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich jako stowarzyszenia rejestrowego. 

Ustalono również, że kolejnym przewodniczącym Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich będzie przewodniczący Dzielnicy VIII Dębniki Arkadiusz Puszkarz, 

później kolejno przewodniczący dzielnic: XII, IX, XI, X (każdy po trzy 

miesiące). 

Członkowie stowarzyszenia rozmawiali również o planach na drugą połowę 

2013 roku oraz pierwszą 2014. 

Dla przypomnienia:  

Prawie 100 lat po tym, jak Podgórze połączyło się z Krakowem - sześć dzielnic 

(VIII, IX, X, XI, XII i XIII) podjęło współpracę w ramach Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich.  
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Decyzję w tej sprawie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider, pomysłodawca Porozumienia, Prezydent Miasta Krakowa oraz 

przewodniczący sześciu dzielnic ogłosili 5 czerwca (w środę), tuż przed 

uroczystą sesją Rady Miasta Krakowa zwołaną m.in. w przeddzień 100-lecia 

połączenia Królewskiego Wolnego Miasta Podgórza ze Stołecznym Królewskim 

Miastem Krakowem.  

Zamiar działania na rzecz dzielnic podgórskich przypieczętowany został 

podpisaniem przez wszystkich uczestników konferencji porozumienia o 

współpracy partnerskiej w ramach Porozumienia Dzielnic Podgórskich. 

Intencją partnerów porozumienia jest wspólne działanie na rzecz rozwoju i 

ożywienia historycznego obszaru Podgórza, poprawy standardów życia 

mieszkańców, budowania tożsamości lokalnej oraz wspieranie mechanizmów 

dialogu obywatelskiego i wszelkich przejawów aktywności obywatelskiej. 

Celem zawartego porozumienia jest stworzenie płaszczyzny współpracy 

lokalnej pozwalającej na wymianę wiedzy i doświadczeń w sprawach 

publicznych należących do zakresu działań jednostek pomocniczych służących 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb i poprawie warunków życia jej mieszkańców. 

Realizacja niniejszych założeń nastąpi poprzez konsolidację rozproszonych 

działań, inicjowanie nowych strategii i przedsięwzięć na rzecz rozwoju i 

promocji obszaru objętego zakresem porozumienia oraz jego mieszkańców. 

Strony porozumienia zobowiązują się również podjąć oraz rozszerzać 

współpracę celem kształtowania postaw obywatelskich i budowania więzi 

międzysąsiedzkich, które wytworzą poczucie przynależności i 

współodpowiedzialności za otoczenie oraz rozwój dzielnic. (MK) 

 

19 LIPCA – PIĄTEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

ORAZ RADNI MIASTA KRAKOWA: 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 
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godz. 13:00 - spotkanie w sprawie założeń Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla województwa małopolskiego na lata 2014-2020, sala obrad 

RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

godz. 14:00 - uroczystość wręczenia odznaczeń i nominacji na wyższe stopnie 

służbowe policjantom KMP w Krakowie, al. Jana Pawła II  39 (zaproszenie: 

Komendant Miejski Policji) 

 

18 LIPCA – CZWARTEK:  

Paweł Ścigalski  - godz. 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik 

Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

Janusz Chwajoł  - godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 

5752 

SPOTKAJ SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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